Lebenslauf.

Walter Riedl.

Geboren:
Nationalitat:

Familienstand:

Wohnort:
Hobby:

1978-1983

Juli 1983

1983-1987

1987-1991

1991-1995

1995-1999

1999-2005

Januar 2006

7. Januar 1960 in Aub (DE)

Osterreicher

Verheiratet mit Christiane, Tochter Stephanie (16),
Lachen (CH)

Bassgitarre spielen, Fitness, Familie

Maschinenbau-Studium an der
Fachhochschule Munchen,

Abschluss: Dipl.-Ing. (FH) Fahrzeugtechnik.

Anstellung bei BMW in MUnchen als
Ingenieur in der Motorenentwicklung.

Versuchsingenieur Vorentwicklung Ladungswechsel.
Gruppenleiter Methodenentwicklung.

Gruppenleiter Leistungsentwicklung Sechszylinder-
Motoren.

Abteilungsleiter Abgasanlagen und Kuhlsysteme.

BMW Motorsport. Verantwortlich fur Projektleitung,
Einkauf und Qualitatskontrolle.

Managing Director der BMW Sauber AG in Hinwil.

Seit November 2008  Zuséatzlich verantwortlich fur den Bereich Technik.



